
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 의약과

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

의약과 1,391,687 1,247,988 143,699

국 11,500

기 219,208

시 235,406

구 925,573

편리한 의료업소 이용 189,046 192,420 △3,374

기 4,000

시 51,600

구 133,446

의료업소관리 186,046 189,420 △3,374

기 4,000

시 51,600

구 130,446

의료업소 행정서비스 강화 12,278 12,348 △70

201 일반운영비 10,478 10,548 △70

01 사무관리비 8,378 8,748 △370

1)우편용 서류봉투 제작
1,200

1)개설신고증명서 제작 150

1)우편발송 라벨용지 800

1)의료기관 안전점검 수수료
6,228

02 공공운영비 2,100 1,800 300

1)의료기관 우편발송 비용
2,100

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

1)의료 업무추진 1,200

1)직능단체 간담회 600

우리아이 안심의원 운영 98,400 87,822 10,578

시 49,200

구 49,200

307 민간이전 98,400 87,822 10,578

시 49,200

구 49,200

01 의료 및 회복비 98,400 87,822 10,578

1)우리아이 안심의원 운영
98,400

시 49,200

구 49,200

응급의료관리 64,868 81,250 △16,382

201 일반운영비 36,065 44,700 △8,635

01 사무관리비 33,395 41,580 △8,185

150원*8,000매

150원*1,000부

20,000원*40권

346,000원*3명*6일

2,100,000원

1,200,000원

600,000원

98,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

1)교육 리플릿 제작 4,800

1)교육용 기자재 등 구입 14,000

2)재난훈련 및 교육재료 구입비
4,000

2)재난훈련 및 심폐소생술 홍보용품 구입비
10,000

1)자동심장충격기 소모품 10,860

2)자동심장충격기 배터리
7,260

2)자동심장충격기 패드
3,600

1)의료응급재난지원 차량 임차료
1,575

1)재난대비 훈련 및 구급차 소모품 구매비 2,000

2)소모품 1,600

2)개인보호구 등 400

1)직원 보수교육비 160

02 공공운영비 1,870 2,320 △450

1)교육 및 영상장비 유지보수
1,000

1)차량 유류비 150

1)응급의료시설 및 자동심장충격기 민원 관련
우편요금 720

03 행사운영비 800 800 0

1)재난 현장훈련 및 도상훈련
800

202 여비 8,568 13,440 △4,872

01 국내여비 8,568 13,440 △4,872

1)기본업무추진여비(시간선택제임기제 응급
의료관리) 8,568

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03 시책추진업무추진비 1,300 1,300 0

1)응급의료 및 재난 훈련 업무추진
1,300

204 직무수행경비 1,575 2,100 △525

02 특정업무경비 1,575 2,100 △525

1)대민활동비(시간선택제임기제 응급의료관
리)

1,575

301 일반보전금 15,050 15,050 0

11 행사실비지원금 15,050 15,050 0

1)강사료 8,450

2)외부강사 4,200

2)심폐소생술 지도자 3,500

2)심폐소생술 지도자 재교육
750

1,000원*4,800부

4,000,000원

2,000원*5,000개

242,000원*30개

120,000원*30개

525,000원*3월

400,000원*4회

100,000원*4회

40,000원*4명

1,000,000원

50,000원*3월

2,500원*24건*12월

100,000원*8회

20,000원*3명*14일*12월*85%

1,300,000원

50,000원*(35시간/40시간)*3명*12월

150,000원*28회

50,000원*70회

50,000원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

1)주말 심폐소생술 교육 강사료 6,000

2)외부강사 3,600

2)심폐소생술 지도자 2,400

1)재난훈련 운영 강사료 600

2)재난훈련강사 600

405 자산취득비 2,310 4,660 △2,350

01 자산및물품취득비 2,310 4,660 △2,350

1)심폐소생술 교육용 소아 마네킹
2,310

자동심장충격기 보급 관리(소모품 지원) 8,000 8,000 0

기 4,000

시 2,400

구 1,600

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기 3,000

시 1,800

구 1,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

1)자동심장충격기 소모품 지원비
6,000

기 3,000

시 1,800

구 1,200

405 자산취득비 2,000 2,000 0

기 1,000

시 600

구 400

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

1)자동심장충격기 구매 2,000

기 1,000

시 600

구 400

웰다잉 문화조성 사업 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

03 행사운영비 2,500 0 2,500

1)강사료 1,500

1)교육 재료비 및 홍보용품
1,000

시립어린이전문병원 건립 지원 3,000 3,000 0

시립어린이전문병원 건립 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)홍보물 제작 3,000

150,000원*24회

50,000원*48회

150,000원*4회

462,000원*5개

6,000,000원

2,000,000원

150,000원*10회

1,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 양질의 의약서비스 제공
단위: 의약품 관리 (단위:천원)

양질의 의약서비스 제공 66,710 63,710 3,000

의약품 관리 66,710 63,710 3,000

의약품 안전관리 1,900 3,400 △1,500

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

1)의약품 안전관리 홍보물 등 구매
1,500

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)의약품 안전관리 사업 업무추진
400

보건소 조제실 운영 12,610 12,610 0

201 일반운영비 1,010 1,010 0

01 사무관리비 1,010 1,010 0

1)가운 구매 210

1)조제실 운영 관련 소모품 구매
800

307 민간이전 11,600 11,600 0

01 의료 및 회복비 11,600 11,600 0

1)진료 약품비 10,500

1)의료지원 약품 및 소모품비
500

1)약봉투 구매 300

1)약포지 구매 300

약물 오남용 예방 사업 52,200 47,700 4,500

201 일반운영비 36,000 36,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

1)약물 오남용 예방 책자
1,500

1)홍보물 제작 1,000

1)유아용 의약품 안전사용 교재
15,000

1)지역아동센터 상담교육 홍보물 및 교육자료
1,500

03 행사운영비 17,000 17,000 0

1)청소년 약물 오남용 예방교육 연극
4,000

1)인형극 공연 13,000

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)마약류 오남용 예방교육 등 업무추진
800

1)인형극 등 공연 업무추진 200

1)유아대상 의약품안전사용 교육 업무추진
200

1,000원*1,500개

400,000원

70,000원*3명

800,000원

25,000원*35명*12월

500,000원

100원*3,000매

25,000원*12롤

3,000원*500부

1,000원*1,000부

6,000원*2,500부

5,000원*10명*30회

2,000,000원*2회

1,300,000원*10회

800,000원

200,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 양질의 의약서비스 제공
단위: 의약품 관리 (단위:천원)

301 일반보전금 15,000 10,500 4,500

11 행사실비지원금 15,000 10,500 4,500

1)마약류 오남용 예방교육 강사비
10,500

1)지역아동센터 상담교육 강사비
4,500

보건의료서비스 향상 781,472 585,503 195,969

국 11,500

기 215,208

시 183,806

구 370,958

감염병 예방 관리 282,080 204,195 77,885

방역취약지역 소독 관리 254,699 172,310 82,389

101 인건비 113,984 60,865 53,119

04 기간제근로자등보수 113,984 60,865 53,119

1)방역소독 근로자 인건비(8시간)
55,974

1)방역소독근로자 4대 보험료(8시간)
6,717

1)방역소독 근로자 인건비(4시간)
45,797

1)방역소독근로자 4대 보험료(4시간)
5,496

201 일반운영비 24,957 23,285 1,672

01 사무관리비 2,629 2,145 484

1)자동해충기피제분사기 전원단말기
429

1)해충유인포집기 및 소모품 1,900

2)해충유인포집기 1,000

2)해충유인포집기 소모품 900

1)기간제근로자 면접위원 수당
300

02 공공운영비 22,328 21,140 1,188

1)방역 시설 장비 수선비 7,680

2)방역장비 수선비 4,200

2)방역관련 소모품비 500

2)해충유인살충기 수선비
1,000

2)디지털모기측정기 유지비
1,980

1)공공요금 및 제세 7,648

2)우편발송료 1,000

2)방역폰 통신비 840

2)자동해충기피제분사기 통신비
5,808

150,000원*70회

150,000원*6개소*5회

11,779원*2명*8시간*27일*11월

6,717,000원

11,779원*4명*4시간*27일*9월

5,496,000원

143,000원*3대

100,000원*10대

900,000원

100,000원*1명*3회

350,000원*12월

500,000원

1,000,000원

1,980,000원

1,000,000원

35,000원*2대*12월

11,000원*44대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 예방 관리 (단위:천원)

1)방역 유류비 7,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

1)방역사업 업무추진 2,500

206 재료비 89,650 70,660 18,990

01 재료비 89,650 70,660 18,990

1)살충용 소독약품 18,750

1)유충구제용 살충제 36,900

1)살균용 소독약품 12,000

1)희석용 분사제 3,700

1)자동해충기피제분사기 약품
15,600

1)정화조 환기구 방충망
2,700

405 자산취득비 23,608 15,000 8,608

01 자산및물품취득비 23,608 15,000 8,608

1)자동해충기피제분사기
3,000

1)해충유인살충기 20,608

감염병 예방 관리 및 교육 27,381 31,885 △4,504

201 일반운영비 4,840 4,840 0

01 사무관리비 4,840 4,840 0

1)교육자료 제작 등 1,000

1)행사 문구류 및 소모품 제작비 등
840

1)감염병 예방 홍보물 3,000

202 여비 2,856 3,360 △504

01 국내여비 2,856 3,360 △504

1)기본업무추진 여비(시간선택제임기제 마급
감염병 예방)

2,856

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)감염병 예방 교육 업무추진
1,000

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급 감염병
예방)

525

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

1)보호복, 위생물품 등 6,000

1)친환경 방역장비 소독제, 손씻기 약품 등
4,000

7,000,000원

2,500,000원

25,000원*750개

45,000원*820개

12,000원*1,000개

50,000원*74개

260,000원*60개

100원*27,000가구

1,000,000원*3대

896,000원*23대

5,000원*200부

210,000원*4회

1,000원*3,000매

20,000원*1명*14일*12월*85%

1,000,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

15,000원*400개

5,000원*800개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 예방 관리 (단위:천원)

301 일반보전금 8,160 8,160 0

11 행사실비지원금 8,160 8,160 0

1)집합교육 강사비 1,960

1)현장방문 상담교육 강사비
6,200

감염병 발생 대응 499,392 381,308 118,084

국 11,500

기 215,208

시 183,806

구 88,878

에이즈 및 성병예방 지자체 보조 241,086 137,094 103,992

기 119,943

시 119,943

구 1,200

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

1)에이즈 예방 홍보물 700

203 업무추진비 1,470 1,470 0

기 485

시 485

구 500

03 시책추진업무추진비 1,470 1,470 0

1)에이즈감염자 관리 업무추진
1,470

기 485

시 485

구 500

307 민간이전 238,916 134,924 103,992

기 119,458

시 119,458

01 의료 및 회복비 238,916 134,924 103,992

1)에이즈 환자진료비 236,886

기 118,443

시 118,443

1)에이즈 진단시약 2,030

기 1,015

시 1,015

보건소 결핵관리사업 170,528 157,166 13,362

기 85,265

시 56,273

구 28,990

101 인건비 112,357 89,240 23,117

기 56,180

490,000원*4회

310,000원*20회

1,000원*700부

1,470,000원

236,886,000원

2,030,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

시 37,079

구 19,098

04 기간제근로자등보수 112,357 89,240 23,117

1)결핵관리전담요원 총임금 94,026

2)결핵관리전담요원 임금
88,626

기 44,313

시 29,247

구 15,066

2)결핵관리전담요원 정액급식비
3,600

기 1,800

시 1,188

구 612

2)결핵관리전담요원 위험수당
1,800

기 900

시 594

구 306

1)결핵관리전담요원 4대 보험료
10,156

기 5,078

시 3,352

구 1,726

1)결핵관리전담요원 출장여비
3,600

기 1,800

시 1,188

구 612

1)결핵관리전담요원 퇴직금
4,575

기 2,289

시 1,510

구 776

201 일반운영비 9,375 12,145 △2,770

기 4,688

시 3,094

구 1,593

01 사무관리비 9,375 12,145 △2,770

1)사업 홍보물품 구매 등
7,000

기 3,500

시 2,310

구 1,190

11,779원*209시간*3명*12월

100,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

10,156,000원

10,000원*3명*10일*12월

4,575,000원*1명

3,500원*2,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

1)버스광고 및 캠페인 등
1,495

기 748

시 493

구 254

1)감염관리실 운영 사무관리용품 구입 등
360

기 180

시 119

구 61

1)감염관리실 직원 가운 구입
280

기 140

시 93

구 47

1)결핵전담요원 보수교육비
40

기 20

시 13

구 7

1)기간제근로자 채용 면접심사위원 수당
200

기 100

시 66

구 34

202 여비 1,200 1,200 0

기 600

시 396

구 204

01 국내여비 1,200 1,200 0

1)기본업무추진여비(시간선택제임기제 마급
결핵예방 및 관리)

1,200

기 600

시 396

구 204

203 업무추진비 500 500 0

기 250

시 165

구 85

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)병의원 간담회 및 감염관리실 운영 등
500

기 250

시 165

149,500원*10월

30,000원*12월

70,000원*4명

40,000원*1명

100,000원*1명*2회

10,000원*1명*10일*12월

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

구 85

307 민간이전 46,096 49,161 △3,065

기 23,047

시 15,209

구 7,840

01 의료 및 회복비 46,096 49,161 △3,065

1)결핵약품 및 역학조사 등 430

기 215

시 142

구 73

1)결핵환자 가족접촉자 조사 및 검진
1,158

기 579

시 382

구 197

1)입원명령 대상 환자 지원
3,266

기 1,633

시 1,078

구 555

1)취약계층 결핵 및 잠복결핵감염 관리
41,242

기 20,620

시 13,607

구 7,015

308 자치단체등이전 1,000 3,000 △2,000

기 500

시 330

구 170

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000 3,000 △2,000

1)건강보험공단 예탁금 614

기 307

시 203

구 104

1)건강보험공단 예탁금 위탁수수료
386

기 193

시 127

구 66

결핵예방 및 관리 37,157 34,694 2,463

201 일반운영비 28,420 25,820 2,600

01 사무관리비 460 460 0

1)감염관리실 사무용품, 인쇄물 구매 등
460

430,000원

1,158,000원

3,266,000원

41,242,000원

614,000원

386,000원

460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

02 공공운영비 27,960 25,360 2,600

1)의료영상판독 프로그램 사용료 등
22,000

1)멸균기 필터 교환 등
1,440

1)음압시설 필터 교환 등 2,720

2)PREFilter 600

2)HEPAFilter 1,920

2)출장비 200

1)음압시설 유지비 300

1)우편요금료 등 1,500

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)병의원 간담회 및 감염관리실 운영
800

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급 결핵예
방 및 관리)

525

307 민간이전 7,412 7,549 △137

01 의료 및 회복비 7,412 7,549 △137

1)관내 고등학생 이동검진비
7,412

감염병 발생 대응 및 역학조사 7,621 8,125 △504

201 일반운영비 3,840 3,840 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

1)감염병 대응 홍보물 2,500

02 공공운영비 1,340 1,340 0

1)우편물 발송료 500

1)역학조사용 공용폰 통신비
840

202 여비 2,856 3,360 △504

01 국내여비 2,856 3,360 △504

1)기본업무추진여비(시간선택제임기제 마급
감염병 대응)

2,856

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)감염병 대응 업무추진 400

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급 감염병
대응)

525

22,000,000원

60,000원*12개*2회

50,000원*6개*2회

160,000원*6개*2회

100,000원*2회

300,000원

1,500,000원

800,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

4,500원*1,647명

1,000원*2,500부

500,000원

35,000원*2대*12월

20,000원*1명*14일*12월*85%

400,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

말라리아 퇴치사업 20,000 20,000 0

기 10,000

구 10,000

201 일반운영비 5,920 4,760 1,160

기 2,960

구 2,960

01 사무관리비 5,440 4,760 680

1)말라리아 퇴치 홍보물 등 구입 5,440

2)현수막 제작 2,240

기 1,120

구 1,120

2)리플릿 제작 700

기 350

구 350

2)홍보물품 제작 1,500

기 750

구 750

2)교육자료 제작 750

기 375

구 375

2)복약수첩 제작 250

기 125

구 125

02 공공운영비 480 0 480

1)우편발송비 480

기 240

구 240

203 업무추진비 1,260 1,260 0

기 630

구 630

03 시책추진업무추진비 1,260 1,260 0

1)말라리아퇴치사업 업무추진
1,260

기 630

구 630

206 재료비 4,750 1,300 3,450

기 2,375

구 2,375

01 재료비 4,750 1,300 3,450

1)재료비 4,750

2)해충기피제 약품 2,080

기 1,040

구 1,040

70,000원*32개

700원*1,000개

1,000원*1,500개

5,000원*150개

5,000원*50개

480,000원

1,260,000원

260,000원*8개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

2)예방용 기피제 약품
2,670

기 1,335

구 1,335

301 일반보전금 1,470 1,580 △110

기 735

구 735

11 행사실비지원금 1,470 1,580 △110

1)말라리아 감염병 예방교육 강사료 등
1,470

기 735

구 735

307 민간이전 6,600 7,100 △500

기 3,300

구 3,300

01 의료 및 회복비 6,600 7,100 △500

1)말라리아 진단키트 등 의약품
6,600

기 3,300

구 3,300

결핵진단검사 지원 23,000 24,229 △1,229

국 11,500

시 7,590

구 3,910

307 민간이전 23,000 24,229 △1,229

국 11,500

시 7,590

구 3,910

01 의료 및 회복비 23,000 24,229 △1,229

1)보건소 결핵환자 검사 및 진단
23,000

국 11,500

시 7,590

구 3,910

행정운영경비 354,459 406,355 △51,896

인력운영비(의약과) 251,683 292,867 △41,184

인력운영비(응급의료관리사업) 135,799 158,624 △22,825

101 인건비 135,799 158,624 △22,825

02 기타직보수 135,799 158,624 △22,825

1)시간선택제임기제 135,799

2)연봉월액 82,110

3)라급 37,449

3)마급 44,661

2)특수직무시간제수당 3,942

2,670원*1,000개

490,000원*3명

110,000원*60상자

23,000,000원

3,029,830원*1명*12월*1.03

1,806,660원*2명*12월*1.03



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

3)라급

1,798

3)마급

2,144

2)가족수당 5,040

2)정액급식비 5,040

2)연가보상비 2,143

3)라급

977

3)마급

1,166

2)초과근무수당 3,726

3)라급
1,288

3)마급 2,438

2)2대 보험료(건강, 고용)
6,537

2)성과연봉 21,696

2)직급보조비 5,565

3)라급

1,890

3)마급

3,675

인력운영비(감염병 예방 관리 및 교육) 37,770 36,960 810

101 인건비 37,770 36,960 810

02 기타직보수 37,770 36,960 810

1)시간선택제임기제 마급 37,770

2)연봉월액 24,122

2)특수직무시간제수당
1,158

2)가족수당 1,680

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

630

2)초과근무수당
1,219

2)2대 보험료(건강, 고용)
1,930

2)성과연봉 3,513

3,029,830원*1.03*8/7*84%*0.05*1명*12월

1,806,660원*1.03*8/7*84%*0.05*2명*12월

140,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

3,029,760원*1.03*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*
91

시간

1,806,620원*1.03*84%*86%*(1/30)*(1/7)*2명*
91

시간

10,416원*10시간*1명*12월*1.03

9,860원*10시간*2명*12월*1.03

6,536,880원

21,696,000원

180,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

175,000원*(35시간/40시간)*2명*12월

1,951,600원*1명*12월*1.03

1,951,600원*8/7*84%*0.05*1명*12월*1.03

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,951,600원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*91시간
*1.03

9,860원*1명*10시간*12월*1.03

1,929,742원

3,512,460원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

2)직급보조비(시간선택제임기제 마급)
1,838

인력운영비(결핵예방 및 관리) 40,353 39,600 753

101 인건비 40,353 39,600 753

02 기타직보수 40,353 39,600 753

1)시간선택제임기제 마급 40,353

2)연봉월액 25,914

2)특수직무시간제수당
1,244

2)의료업무수당
525

2)가족수당 1,680

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

676

2)초과근무수당
1,219

2)2대 보험료(건강, 고용)
2,064

2)성과연봉 3,513

2)직급보조비(시간선택제임기제 마급)
1,838

인력운영비(감염병 발생 대응 및 역학조사) 37,761 57,683 △19,922

101 인건비 37,761 57,683 △19,922

02 기타직보수 37,761 57,683 △19,922

1)시간선택제임기제 마급 37,761

2)연봉월액 24,122

2)특수직무시간제수당
1,158

2)가족수당 1,680

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

630

2)초과근무수당
1,219

2)2대 보험료(건강, 고용)
1,921

2)성과연봉 3,513

2)직급보조비(시간선택제임기제 마급)
1,838

기본경비(의약과) 102,776 113,488 △10,712

기본경비(의약과) 102,776 113,488 △10,712

201 일반운영비 49,784 47,056 2,728

01 사무관리비 49,784 47,056 2,728

175,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

2,096,550원*1명*12월*1.03

2,096,550원*8/7*84%*0.05*1명*12월*1.03

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,096,550원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*91시간
*1.03

9,860원*1명*10시간*12월*1.03

2,063,040원

3,512,460원*1명

175,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

1,951,600원*1명*12월*1.03

1,951,600원*8/7*84%*0.05*1명*12월*1.03

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,951,600원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*91시간
*1.03

9,860원*1명*10시간*12월*1.03

1,920,400원

3,512,460원*1명

175,000원*(35시간/40시간)*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(의약과) (단위:천원)

1)사무용품 구입비 800

1)공기청정기 필터 교체
400

1)기타 행정소모품비 400

1)비밀문서책자 제작 4,200

1)복합기 3,160

2)복합기 토너 2,240

2)복합기 드럼 920

1)기본업무추진 급식비
40,824

202 여비 49,392 62,832 △13,440

01 국내여비 49,392 62,832 △13,440

1)기본업무추진 여비
49,392

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인 이하 3,600

10,000원*20명*4회

100,000원*4대

100,000원*4회

1,400,000원*3권

140,000원*4색*4회

230,000원*4대

9,000원*21명*20식*12월*90%

20,000원*21명*14일*12월*70%

300,000원*12월


